

رئیس‌جمهور در جلسه ستاد ملی زن و خانواده:

مهم‌ترین نهاد در جامعه خانواده است



رئیس‌جمهور با تأکید بر رفع مشکلات اعطای تسهیلات به زنان سرپرست خانوار اظهار کرد: زنان و بانوان باید احساس کنند که در جامعه مورد پشتیبانی و حمایت هستند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی روز گذشته در جلسه ستاد ملی زن و خانواده که به ریاست او برگزار شد، با اشاره به جایگاه رفیع بانوان در جامعه تصریح کرد: مسأله مهم امروز جامعه ما زن و خانواده است. تکرار این سخن که باید مشکلات زنان و خانواده رفع شود مشکلی را حل نمی‌کند و باید در این راستا اقدامات عملی انجام شود. رئیس‌جمهور، مهم‌ترین نهاد در جامعه را نهاد خانواده دانست و گفت: موضوع زن و خانواده، یکی از بخش‌هایی است که دشمن به آن هجوم آورده و ما نیز در مقابل باید با پیش‌بینی و پیشگیری از مخاطرات این حوزه، از کیان خانواده مراقبت کنیم. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر لزوم رفع مشکلات اعطای تسهیلات به زنان سرپرست خانوار اظهار کرد: زنان و بانوان باید احساس کنند که در جامعه مورد پشتیبانی و حمایت هستند. در این جلسه، اعضا با تشکیل صندوق ضمانت زنان سرپرست خانوار و ارتقای جایگاه ساختار معاونت و مشاورین مرتبط با معاونت زنان در سازمان‌ها موافقت کردند.

جزئیات نشست مشترک امروز دولت و مجلس اعلام شد

سخت‌رانی رؤسای دو قوه، ۵ وزیر و ۵ نماینده

عضو هیأت‌رئیسه مجلس جزئیات نشست مشترک دولت و مجلس را که قرار است امروز با حضور نمایندگان و اعضای کابینه برگزار شود، ارائه کرد. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی گفت: پنج وزیر سخت‌رانی کرده و رئیس‌مجلس و رئیس‌جمهور هم به مدت ۲۰دقیقه اظهارنظر کردند. عضو هیأت‌رئیسه مجلس تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته بعد از سخت‌رانی مخبر معاون اول رئیس‌جمهور، مقرر شده که از بین وزرای دولت ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی، محرابیان وزیر نیرو، فاطمی‌امین وزیر صمت و دو وزیر دیگر به اظهارنظر بپردازند. وی افزود: از بین نمایندگان مجلس هم قرار است شمس‌الدین حسینی رئیس کمیسیون جهش و رونق تولید، پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی، حجت‌الاسلام آقاتهرانی رئیس کمیسیون فرهنگی و دو نماینده دیگر به اظهارنظر بپردازند.

سیاست دولت برای هزینه‌کرد ارزهای آزاد شده اعلام شد



رئیس سازمان برنامه و بودجه، سیاست دولت را در قبال نحوه هزینه کرد ارزهای آزاد شده ایران از دیگر کشورها برای جبران کسری بودجه، توسعه و پیشرفت اعلام کرد. به گزارش خانه ملت، مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سوألی مبنی بر اینکه ارزهای آزاد شده ایران در دیگر کشورها تا چه میزان می‌تواند به جبران کسری بودجه سال جاری کمک کند و در کدام بخش‌ها هزینه خواهد شد، گفت: ارزهای آزاد شده در سه بخش در اختیار بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی و دولت قرار می‌گیرد تا براساس سیاست و برنامه مشخص هزینه شود. وی در واکنش به انتظار افکار عمومی در خصوص اینکه با آزادسازی ارزهای بلوکه شده ایران اتفاقات مؤثری در کشور، رخ دهد، بیان کرد: قطعاً همین‌طور است و اگر ارزی آزاد شود، برای کمک به پیشرفت پروژه‌های عمرانی، کارهای زیرساختی و رفع مشکلات مردم تزریق می‌شود و این موضوع کاملاً روشن است.

وزیر اقتصاد سفر خود به آمریکا را لغو کرد

به‌دنبال تأخیر دولت آمریکا در صدور روادید برای هیأت ایرانی جهت حضور در اجلاس بهاره بانک جهانی و موکول شدن صدور روادید به روزهای منتهی به سفر، وزیر اقتصاد سفر خود به این کشور را لغو کرد.

حال حجت‌الاسلام پاکدامن رو به بهبود است



معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس، نوشت: مشیت الهی بود که حجت‌الاسلام پاکدامن، این جانباز مجاهد و فداکار، با وجود تحمل بیش از ۱۰ ضربه سخت، محفوظ بماند. سیدمحمد حسینی با انتشار تصاویر دیدار با حجت‌الاسلام پاکدامن در صفحه شخصی خود، نوشت که الحمدلله حال این روحانی رو به بهبود است و مشیت الهی بود که این جانباز مجاهد و فداکار، با وجود تحمل بیش از ۱۰ ضربه سخت، محفوظ بماند تا ندوام‌بخش راه و انتقال دهنده پیام دو دوست شهید خود، اصطنی و دارابی در خدمت‌رسانی مادی و معنوی به مستضعفان و حاشیه‌نشینان باشد.

- یکشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۸۸۸**

تاریخ

گروه سیاسی / فلسطین هر ساله در ماه مبارک رمضان توجه‌ها را به خود جلب می‌کند. همواره مردم مقاوم فلسطین و گروه‌های مقاومت این ماه را به نمایش ذلت طبق و مقامات اشغالگر رژیم صهیونیستی تبدیل می‌کنند. نظامیان این رژیم نیز اسمال بار دیگر با یورش به نمازگزاران مسجدالاقصی و جنایت در این مکان مقدس اوج خیانت و عدم پابندی خود به قواعد انسانی را نشان داده‌اند. مسلمانان و آزادیخواهان جهان به هر روی به این تحولات واکنش نشان می‌دهند. جمهوری اسلامی ایران نیز که سابقه‌ای بیش از چهار دهه نسبت به حمایت از مقاومت فلسطین را در کارنامه دارد، همواره از حامیان مردم فلسطین بوده است.

■ حمایت رهبر انقلاب از اقدامات جوانان مقاومت

در همین خصوص رهبر انقلاب در بیست و سوم فروردین ماه و در دیدار خود با مسئولان نظام به توطئه امریکا و غرب برای به فراموشی سپردن مسأله فلسطین گفتند: «فلسطین دارد نشان می‌دهد که بحمدالله زنده است،فلسطین زنده است.برخلاف سیاست‌های امریکایی و سیاست‌های پیروان امریکا که خواستند مسأله فلسطین به فراموشی سپرده شود و مسأله را به دست فراموشی بسپردند که مردم اصلاً یادشان بی‌رود که یک سرزمینی به نام فلسطین و ملتی به نام فلسطین وجود داشته، برخلاف خواسته آنها روزبه‌روز مسأله فلسطین پررنگ‌تر شده است.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین حمایت خود را از اقدامات اخیر نیروهای مقاوم و جهادی فلسطین در سرزمین‌های معروف به ۱۹۴۸اعلام کرده و فرمودند: «امروز جوان‌های فلسطینی در سرزمین‌های ۱۹۴۸، نه زمین‌های اوردست، در همان مرکز

فلسطین اشغالی بیدار شده‌اند، حرکت می‌کنند، تلاش می‌کنند، کار می‌کنند و این ادامه پیدا خواهد کرد؛ بدون شک ادامه پیدا خواهد کرد و به توفیق الهی، طبق وعده الهی پیروزی هم با مردم فلسطین خواهد بود.»

■ ظهور انتفاضه نوین

حمله وحشیانه نیروهای صهیونیستی به نمازگزاران مسجدالاقصی نیز واکنش‌های متعددی را در پی داشت. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با محکومیت حمله به وحشیانه و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی کرد. امیرعبداللهان اظهار داشت: بی تردید رژیم صهیونیستی ضعیف‌تر از آن شده است که بتواند در برابر خیزش مردم و مقاومت فلسطین که حماسه عملیات سیف‌القدس را آفریدند، تاب آورد.

آمده است: اقدامات تجاوزگرانه و جنایات جدید رژیم صهیونیستی علیه مسجدالاقصی که پس از عملیات‌های شهادت‌طلبانه روزهای اخیر مجاهدان مؤمن و جوانان غیور فلسطینی‌بویژه در قلب مرکزیت رژیم شدت یافته است، بیانگر وحشت و هراس صهیونیست‌ها از شکل‌گیری انتفاضه نوین و عمق یافتن مبارزه ملت فلسطین به متن جوانان و نوجوانان فلسطینی و ارتقای ظرفیت‌ها و توانمندی‌های مقاومت ضدصهیونیستی است.

این بیانیه می‌افزاید: هتک حرمت ارزش‌های مقدس مسلمانان و تعرض به مسجدالاقصی در ماه مبارک رمضان که توسط نظامیان و نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی با استقرار تجهیزات نظامی و یورش وحشیانه به مبارزان غیرتمنده و نمازگزاران بی دفاع فلسطینی، صورت پذیرفت و منجر به مجروحیت و مصدومیت بیش از ۱۵۰ تن گردید، محکوم به شکست بوده و تأثیری در خیزش قهرمانانه و شعله‌ور

یک‌صدایی در حمایت از فلسطین

شده این روزهای مجاهدان انتفاضه نداشته، بلکه صهیونیست‌ها را با کابوس و چالش‌های جدی‌تری مواجه خواهد ساخت.

■ رژیم صهیونیستی؛ ضعیف‌تر از همیشه
در پی شدت گرفتن تنش‌ها در فلسطین، وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگوی تلفنی با اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی (حماس) ضمن ادای احترام به همه شهدای فلسطین و مقاومت، هتک حرمت مکان مقدس مسجدالاقصی توسط رژیم صهیونیستی را قویاً محکوم کرد. امیرعبداللهان اظهار داشت: بی تردید رژیم صهیونیستی ضعیف‌تر از آن شده است که بتواند در برابر خیزش مردم و مقاومت فلسطین که حماسه عملیات سیف‌القدس را آفریدند، تاب آورد.

■ سلام گرم اسماعیل هنیه به رهبر انقلاب
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس نیز ضمن ابلاغ سلام‌های گرم خود، ملت و مقاومت فلسطین مبارک رمضان مایه خشم عمیق است. قدرت و تقدیم شهیدان، راه مقاومت را برگزیده است. رئیس دفتر سیاسی حماس ضمن تشکر از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از آرمان مقدس آزادی فلسطین، قدس شریف فلسطین امروز در برابر دو گزینه پذیرش یهودی‌سازی مسجدالاقصی یا مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی قرار دارد و مردم فلسطین و گروه‌های مقاومت با قدرت و تقدیم شهیدان، راه مقاومت را برگزیده است. رئیس دفتر سیاسی حماس ضمن تشکر از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از آرمان مقدس آزادی فلسطین، قدس شریف مسجدالاقصی، خواهان افزایش رایزنی‌های دیپلماتیک در سطح کنسول‌های اسلامی، سازمان همکاری اسلامی و شورای امنیت سازمان ملل متحد برای محکومیت و توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی شد و خاطر‌نشان کرد؛

از ابتدای ماه مبارک رمضان تاکنون با کرده‌اند.
■ غربی‌ها به خاطر منافع خودشان از اوکراین حمایت می‌کنند
از پاسخگویان پرسیده شد «برخی می‌گویند غربی‌ها به خاطر منافع خودشان است که از اوکراین حمایت می‌کنند، برخی هم معتقدند حمایت آنها به خاطر دفاع از حقوق بشر است. شما با کدام یک از گزینه‌های زیر موافق هستید؟»
۵۳.۲ درصد از پاسخگویان مطلع از وقوع جنگ معتقدند که غربی‌ها به خاطر منافع خودشان از اوکراین حمایت می‌کنند.

افزایش تنش آفرینی و تجاوزات از سوی رژیم صهیونیستی، ده‌ها فلسطینی به شهادت رسیده و صدها نفر زخمی شدند.
■ عادی‌سازی روابط با اسرائیل مشوق افزایش سرکوبگری
سختگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز در توثیتی نوشت: قساوت‌های تازه رژیم اسرائیل در ماه مبارک رمضان مایه خشم عمیق است. ما هتک حرمت مسجدالاقصی را قویاً محکوم می‌کنیم. این یادآور آن است که عادی‌سازی روابط با رژیم آپارتاید اسرائیل تنها سرکوبگران صهیونیست را به تشدید خشونت‌ورزی تشویق می‌کند. مسلمانان باید یکپارچه و با اتحاد در کنسول‌های فلسطین بایستند.

رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در مطلبی در صفحه توییتر خود نوشت: «دفاع از قدس شریف عامل اتحاد امت اسلامی است. نه جنایت صهیونیست‌ها از افزایش تنش آفرینی و تجاوزات از سوی رژیم صهیونیستی، ده‌ها فلسطینی به شهادت رسیده و صدها نفر زخمی شدند.
■ عادی‌سازی روابط با اسرائیل مشوق افزایش سرکوبگری
سختگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز در توثیتی نوشت: قساوت‌های تازه رژیم اسرائیل در ماه مبارک رمضان مایه خشم عمیق است. ما هتک حرمت مسجدالاقصی را قویاً محکوم می‌کنیم. این یادآور آن است که عادی‌سازی روابط با رژیم آپارتاید اسرائیل تنها سرکوبگران صهیونیست را به تشدید خشونت‌ورزی تشویق می‌کند. مسلمانان باید یکپارچه و با اتحاد در کنسول‌های فلسطین بایستند.

و نه خیانت خائنان، ذره‌ای از همت بلند مردم فلسطین در دفاع از حرم ابراهیمی نکاسته است. همه امت اسلامی و آزادگان جهان در مقابله با هرگونه شرارت علیه مسجدالاقصی کنار مقاومت فلسطینی خواهند ایستاد.»
■ لزوم موضعگیری سازمان‌های حقوق بشری
دبیرخانه دائمی کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین شهرهای مهمی چون تل‌آویو نوازنی صهیونیست‌های جنایتکار و کودکش به نمازگزاران روزه‌دار در مسجدالاقصی و هتک حرمت قبله اول مسلمانان را محکوم کرد. در این بیانیه آمده است: «دبیرخانه دائمی کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین مجلس شورای اسلامی از همه پارلمان‌های جهان؛ سازمان‌های حقوق بشری؛ آزادیخواهان جهان و حامیان حقوق



فلسطین می‌خواهد ضمن محکومیت تجاوزات رژیم نژادپرست صهیونیستی علیه مظلومین مقتدر فلسطین حمایت از مقاومت قهرمانانه آنها در مقابله با اشغالگری با شرکت در راهپیمایی روز جهانی قدس ملت فلسطین را در تحقق حقوق مشروع خود یاری نمایند.»

گفتنی است مقاومت فلسطین اکنون توانسته است با هجوم بردن به سرزمین‌های اصلی تحت اشغال و شهرهای مهمی چون تل‌آویو نوازنی جدید در مبارزات ایجاد کرده و ضربات اساسی به این رژیم وارد کند. این وضعیت، وحشت را در اردوگاه صهیونیست‌ها بشدت حاکم کرده است. بسیاری از کارشناسان اقدامات وحشیانه نظامیان رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر علیه نمازگزاران را نشانه ضعف ناتوانی در مقابله با مقاومت و ابتکار عمل مردم فلسطین ارزیابی می‌کنند.

می‌کنید؟» در مجموع ۴۷.۹ درصد کسانی که به نحوی از اخبار جنگ روسیه و اوکراین مطلع بوده‌اند، اصلاً نشان دهنده؟» اکثریت پاسخگویان یعنی ۶۴.۵ درصد معتقد بودند که ایران باید در برابر جنگ روسیه و اوکراین بی‌طرف بماند. ۱۴ درصد بیان کرده‌اند که ایران باید از اوکراین طرفداری کند؛ در مقابل ۶.۶ درصد گفته‌اند ایران باید از روسیه طرفداری کند. همچنین ۱۵ درصد از پاسخگویان به این سؤال پاسخ نداده و نظر خاصی نداشته‌اند.

۲۰.۶ درصد بر این باورند که حمایت غربی‌ها از اوکراین برای دفاع از حقوق بشر بوده است. ۲۳.۵ درصد نیز نسبت به این سؤال اظهار بی‌اطلاعی کردند و ۲.۸ درصد از پاسخگویان به این سؤال پاسخی ندادند.
■ مردم ایران از پیامدهای جنگ روسیه و اوکراین نگران هستند؟
از شهروندانی که از جنگ روسیه و اوکراین مطلع بودند، پرسیده شده است «شما چقدر از پیامدهایی که ممکن است این جنگ برای ایران داشته باشد نگران‌تری

ایران داشته باشد احساس نگرانی

کلاف سردرگم صیانت

مجلس به آرای عمومی جامعه اهمیت می‌دهد و به آن بی‌تفاوت نیست. برای همین به دنبال آن هستند که طرح مذکور علاوه بر مشروعیت قانونی، معقولیت اجتماعی هم داشته باشد. نامه و درخواست اخیر رئیس مجلس در راستای کسب معقولیت اجتماعی است و نظرشان این است که شورای عالی به عنوان شورای سیاست‌گذار کمک کند. ما هم امیدوار هستیم که خروجی مجموع این تلاش‌ها به مصلحت مملکت ختم و رضایت جامعه هم جلب شود.»

دبیر شورای عالی فضای مجازی درباره رسیدگی به درخواست مجلس هم توضیح داد: «در اولین جلسه پیش روی شورای عالی فضای مجازی، درخواست مربوطه بررسی خواهد شد. ما در شورای عالی به دنبال تعیین سیاست‌های کلان هستیم و امیدواریم که در پی این کار نظر متخصصان و مردم زیادی است که طرح مربوط به فضای مجازی در مجلس محل بحث و بررسی خواهد شد. همه کارهای کمیسیون حتی با وجود شائبه در افکار عمومی، به خوبی پیش می‌رفت تا اینکه در اثنای رسیدگی مجلس به لایحه بودجه، دست به تصویب طرح زدند؛ کاری که بلافاصله با معایب قوانین مجلس را به میان

گروه سیاسی/ ابوالحسن فیروزآبادی، دبیر شورای عالی فضای مجازی خبر داد که محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در نامه‌ای به رئیس این شورا درخواست کرده که دولت شورای عالی فضای مجازی سیاست‌های کلان مربوط به فضای مجازی را مشخص کند. همین اتفاق هم افتاد و آنان در جلسه غیرعلنی هفته گذشته، با رأی استمرجایی تصمیم گرفتند که این طرح را در صحن علنی مجلس مورد بررسی قرار دهند. از آن روز باز هم دعوی دیگری بین نمایندگان شکل گرفت و آن اختلاف بر سر پذیرش یا عدم پذیرش رای استمرجایی در جلسه غیرعلنی بود. هرچند این‌بار هم معاونت قوانین مجلس حق را به نمایندگان موفق رسیدگی در صحن علنی داد، اما انگار رئیس مجلس راه دیگری را برای رسیدگی به این موضوع انتخاب کرد؛ راهی که شاید برای پارلمان آسان‌تر باشد و با ورود شورای عالی فضای مجازی، به سردرگمی ۸ ماهه نمایندگان پایان دهد.
■ در جست‌وجوی معقولیت اجتماعی
به گزارش همشهری آنلاین، فیروزآبادی درباره اهمیت این درخواست قالیباف از شورای عالی فضای مجازی معتقد است: «مدت زیادی است که طرح مربوط به فضای مجازی در مجلس محل بحث و بررسی بین کمیسیون مشترک و صحن در تردد است. هیأت رئیسه مجلس هم ورود کرده و جلسات زیادی تاکنون تشکیل شده که همه نشان می‌دهد

برای سنجش معقولیت اجتماعی، طرح مجلس به شورای عالی فضای مجازی فرستاده شد